Termine Yogqgi Vidyananda 2025/2026

Alle Lehrgange werden von Yogi Vidyananda geleitet und befassen sich mit der

Energie- (Chi-) Lehre und der (Chakren-) Meditation.

Anmeldungen bitte Uiber den jeweiligen Veranstalter

Datum

11.10.2025
25.-26.10.2024
08.-09.11.2025

10.11.2025
15.11.2025
16.11.2025
17.11.-22.12.2025
21.-23.11.2025
28.-30.11.2025
04.-05.12.2025
06.-07.12.2025
26-31.12.25

Veranstaltungstitel

FoBi Cranio Sacrale Balance
Ausbildung zum ,Kursleiter/-in Meditation® Teil 3
Chakrenlehre

FoBi Atmung — Ein Weg zur Selbstheilung

Kriya Samstag

FoBi Atmung — Ein Weg zur Selbstheilung
Sechs Meditationskurse a 90 min.

FoBi Atmung — Ein Weg zur Selbstheilung
Ausbildung zum ,Kursleiter/-in Meditation“ Teil 4
Meditation und Entspannungstechniken
Lichttage

Meditationstage

Stand 10/ 2025

Veranstalter

TSF Hannover
VHS Oldenburg
GFFW

KSB Leer

Kriya Gruppe Oldenburg
VHS Oldenburg

VHS Wardenburg

LTV MV

VHS Oldenburg

MFZ Hagen
Lebensw(i)ege

Yogi Vidyananda

;4
VOdyananda

4 | Meditationslehrer
1

Ausbildungsort

Melle
Kirchhatten
Kirchhatten

ONLINE
Kirchhatten
Oldenburg
Wardenburg
Sassnitz
Kirchhatten
Hagen
Kirchhatten
Kirchhatten



2026

11.01.2026
14.-15.02.2026
28.02.2026
02.-03.03.2026
08.03.2026
21.03.2026
22.03.2026
11.04.2026
12.04.2026
13.04.2026
20.04.2026
26.04.2026
11.-15.05.2026
16.-17.05.2026

29.-31.05.26
06.06.2026

15.-19.06.2026
21.-23.08.2026
05.-06.09.2026
11.-13.09.2026

Online Kongress

Ausbildung zum ,Kursleiter/-in Meditation* Teil 1
FoBi Zirbeldruse

Ausbildung zum ,Kursleiter/-in Meditation“ Teil 2
FoBi Vagusnerv- Aktivierung

FoBi Vagusnerv

FoBi Kinesiologie/meridianlehre

FoBi Cranio Sacrale Balance

FoBi Atemtechniken/Meditation

FoBi Atmung — Ein Weg zur Selbstheilung
Vortrag Meditation — eine uralte Wissenschaft
FoBi

Arbeitswoche

Ausbildung zum ,Kursleiter/-in Meditation“ Teil 1

Internationaler Kongress

FoBi Vagus Nerv

Ausbildung zum ,Kursleiter/-in Meditation“ Teil 2
Kriya Yoga Einweihungswochenende
Ausbildung zum ,Kursleiter/-in Meditation® Teil 3

Ausbildung zum ,Kursleiter/-in Meditation® Teil 1

Kongress Team
TSF Hannover
KSB Friesland
Laura

VHS Oldenburg
KSB Liineburg
KSB Uelzen
TSF Hannover
TSF Hannover
VTF Hamburg
VHS Oldenburg
Barbara

Team Gotenweg
VHS Oldenburg

NTB
KSB Leer

TSF Hannover

Kriya Yoga Gruppe Oldenburg

TSF Hannover
MTV Mittelrhein

ONLINE
ONLINE
Jever
Gottingen
Oldenburg
LUneburg
Uelzen
Kirchhatten
Kirchhatten
ONLINE
Oldenburg
Lingen
Kirchhatten
Oldenburg

Osnabriick

Emden

Kirchhatten
Kirchhatten
Kirchhatten

Koblenz



19.-20.09.2026
28.09.-02.10.2026

17.-18.10.2026

24.-25.10.2026

30.10.-01.11.26

14.11.2026

15.11.2026

20.-22.11.26

27.-29.11.2026

05.-06.12.2026
26.-31.12.26

Ausbildung zum

Ausbildung zum
Ausbildung zum
Ausbildung zum

Ausbildung zum ,,

LKursleiter/-in Meditation” Teil 1

LKursleiter/-in Meditation“ Teil 2
JKursleiter/-in Meditation” Teil 1

LKursleiter/-in Meditation® Teil 3

Kursleiter/-in Meditation”“ Teil 1

FoBi Kinesiologie/Meridianlehre

FoBi Schmerzlinderung durch Chi-Aktivierung

Ausbildung zum ,,
Ausbildung zum ,,

Lichttage

Meditationstage

Kursleiter/-in Meditation” Teil 1

Kursleiter/-in Meditation“ Teil 4

VTF Hamburg
VHS Oldenburg

TSF Hannover
VHS Oldenburg
STB Saarland
TSF Hannover
TSF Hannover
BTB Baden
VHS Oldenburg

Lebensw(i)ege

Yogi Vidyananda

ONLINE
Kirchhatten

Melle

Kirchhatten

Saarbricken

Melle

Melle

Steinbach

Kirchhatten

Kirchhatten
Kirchhatten



