Termine Yogi Vidyananda 2025/2026

Stand 10 / 2025

Y
V Ody a n a n d a

Meditationslehrer

Alle Lehrgänge werden von Yogi Vidyananda geleitet und befassen sich mit der Energie- (Chi-) Lehre und der (Chakren-) Meditation.

Anmeldungen bitte über den jeweiligen Veranstalter

Datum	Veranstaltungstitel	Veranstalter	Ausbildungsort
11.10.2025	FoBi Cranio Sacrale Balance	TSF Hannover	Melle
2526.10.2024	Ausbildung zum "Kursleiter/-in Meditation" Teil 3	VHS Oldenburg	Kirchhatten
0809.11.2025	Chakrenlehre	GFFW	Kirchhatten
10.11.2025	FoBi Atmung – Ein Weg zur Selbstheilung	KSB Leer	ONLINE
15.11.2025	Kriya Samstag	Kriya Gruppe Oldenburg	Kirchhatten
16.11.2025	FoBi Atmung – Ein Weg zur Selbstheilung	VHS Oldenburg	Oldenburg
17.1122.12.2025	Sechs Meditationskurse a 90 min.	VHS Wardenburg	Wardenburg
2123.11.2025	FoBi Atmung – Ein Weg zur Selbstheilung	LTV MV	Sassnitz
2830.11.2025	Ausbildung zum "Kursleiter/-in Meditation" Teil 4	VHS Oldenburg	Kirchhatten
0405.12.2025	Meditation und Entspannungstechniken	MFZ Hagen	Hagen
0607.12.2025	Lichttage	Lebensw(i)ege	Kirchhatten
26-31.12.25	Meditationstage	Yogi Vidyananda	Kirchhatten

<u>2026</u>

11.01.2026	Online Kongress	Kongress Team	ONLINE
1415.02.2026	Ausbildung zum "Kursleiter/-in Meditation" Teil 1	TSF Hannover	ONLINE
28.02.2026	FoBi Zirbeldrüse	KSB Friesland	Jever
0203.03.2026	Ausbildung zum "Kursleiter/-in Meditation" Teil 2	Laura	Göttingen
08.03.2026	FoBi Vagusnerv- Aktivierung	VHS Oldenburg	Oldenburg
21.03.2026	FoBi Vagusnerv	KSB Lüneburg	Lüneburg
22.03.2026	FoBi Kinesiologie/meridianlehre	KSB Uelzen	Uelzen
11.04.2026	FoBi Cranio Sacrale Balance	TSF Hannover	Kirchhatten
12.04.2026	FoBi Atemtechniken/Meditation	TSF Hannover	Kirchhatten
13.04.2026	FoBi Atmung – Ein Weg zur Selbstheilung	VTF Hamburg	ONLINE
20.04.2026	Vortrag Meditation – eine uralte Wissenschaft	VHS Oldenburg	Oldenburg
26.04.2026	FoBi	Barbara	Lingen
1115.05.2026	Arbeitswoche	Team Gotenweg	Kirchhatten
1617.05.2026	Ausbildung zum "Kursleiter/-in Meditation" Teil 1	VHS Oldenburg	Oldenburg
2931.05.26	Internationaler Kongress	NTB	Osnabrück
06.06.2026	FoBi Vagus Nerv	KSB Leer	Emden
1519.06.2026	Ausbildung zum "Kursleiter/-in Meditation" Teil 2	TSF Hannover	Kirchhatten
2123.08.2026	Kriya Yoga Einweihungswochenende	Kriya Yoga Gruppe Oldenburg	Kirchhatten
0506.09.2026	Ausbildung zum "Kursleiter/-in Meditation" Teil 3	TSF Hannover	Kirchhatten
1113.09.2026	Ausbildung zum "Kursleiter/-in Meditation" Teil 1	MTV Mittelrhein	Koblenz

1920.09.2026	Ausbildung zum "Kursleiter/-in Meditation" Teil 1	VTF Hamburg	ONLINE
28.0902.10.2026	Ausbildung zum "Kursleiter/-in Meditation" Teil 2	VHS Oldenburg	Kirchhatten
1718.10.2026	Ausbildung zum "Kursleiter/-in Meditation" Teil 1	TSF Hannover	Melle
2425.10.2026	Ausbildung zum "Kursleiter/-in Meditation" Teil 3	VHS Oldenburg	Kirchhatten
30.1001.11.26	Ausbildung zum "Kursleiter/-in Meditation" Teil 1	STB Saarland	Saarbrücken
14.11.2026	FoBi Kinesiologie/Meridianlehre	TSF Hannover	Melle
15.11.2026	FoBi Schmerzlinderung durch Chi-Aktivierung	TSF Hannover	Melle
2022.11.26	Ausbildung zum "Kursleiter/-in Meditation" Teil 1	BTB Baden	Steinbach
2729.11.2026	Ausbildung zum "Kursleiter/-in Meditation" Teil 4	VHS Oldenburg	Kirchhatten
0506.12.2026	Lichttage	Lebensw(i)ege	Kirchhatten
2631.12.26	Meditationstage	Yogi Vidyananda	Kirchhatten